
2026 年２月 20 日 

 

日本腎不全看護学会員の皆様 

日本ベクトン・ディッキンソン株式会社株式会社 

スペシメン マネジメント事業部長 

事業部長 阿部 健二 

 

 

リーフレット記載内容の誤記に関するお詫びと訂正 

 

 平素より弊社製品ならびに活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、2025 年 11 月 29 日～30 日に開催されました「第 28 回 日本腎不全看護学会学

術集会・総会」において、弊社展示ブースで配布いたしましたリーフレットに、一部誤った

記載があることが判明いたしました。 

ご覧いただいた皆様に混乱やご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 

■誤記内容 

参照先： 

「透析施設における標準的な透析操作と感染予防に関するガイドライン（六訂版）」 

 

■正しい情報 

出典元： 

厚生労働省 

「真空採血管等における使用上の注意等の追加等について」 

（薬食安発第 0104001 号、平成 17 年 1 月 4 日） 

 

 

正しい情報を反映したリーフレットにつきましては、 

修正後の最新版を以下のリンクよりご確認いただけます。 

safety-conscious-dispensing-equipment-for-dialysis-blood-collection.pdf 

 

今後は制作および確認体制の強化を図り、同様の事態が発生しないよう一層努めてまいり

ます。 

敬具 

 

https://www.bd.com/content/dam/bd-assets/bd-com/ga-assets/ja-jp/document/sm/safety%E2%80%91conscious-dispensing-equipment-for-dialysis-blood-collection.pdf

